KATA PENGANTAR

Puji dan syukur penulis panjatkan kepada Tuhan yang Maha Esa, karena berkat rahmat dan karunia-Nya penulis dapat menyelesaikan penyusunan tugas akhir ini. Penulisan Studi Kasus ini dilakukan untuk memenuhi salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana Hukum pada Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana. Adapun judul Studi Kasus yang penulis ajukan adalah: " ANALISIS PUTUSAN KASASI NOMOR:1555/K/PID.SUS/2019 MA.JK.PST **TERKAIT** DIKABULKAN PERMOHONAN KASASI TERDAKWA KEPALA BPPN PERIODE 2002-2004 **DIHUBUNGKAN PUTUSAN PENGADILAN** NEGERI TIPIKOR NO.39/TPK/2018/ JKT.PST.

Penyelesaian Tugas Akhir ini tidak terlepas dari bantuan berbagai pihak untuk itu penulis ucapkan terimakasih juga sampaikan kepada yang terhormat:

- Bapak Brigjen Polisi (Purn) Dr. H. R. AR. Hary Anwar, S.H., M.H., selaku Rektor Universitas Langlangbuana Bandung.
- 2. Ibu Dr.Hj.Hernawati RAS S.H., M. Si., selaku Dekan Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.
- Ibu Eni Dasuki, Suhardini, S.H., M.H., selaku Dekan Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung, sekaligus Ketua Sidang Penguji Tugas Akhir.

- 4. Ibu Sri Mulyati Chalil S.H., M.H., selaku Wakil Dekan II Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.
- Bapak Dani Durahman S.H., M.H., selaku Wakil Dekan III Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.
- Ibu Dini Ramdania S.H., M.H., selaku Ketua Program Studi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung, sekaligus Penguji Sidang Tugas Akhir.
- 7. Bapak H. Riyanto S. Akhmadi S.H., M.H., Sekretaris Program Studi Hukum Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.
- 8. Ibu Ai Marliah S.H., M.H., selaku Dosen Pembimbing Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.
- 9. Bapak Ryan Fhani S.H., M.H., selaku Co.Pembimbing Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.
- 10. Bapak Asep Toni Hendriana, selaku Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.
- 11. Ibu Evi Ferawati, S.T.I, Selaku Kepala Sub Bagian Akademik.
- 12. Ibu Purnomowati, selaku Kepala Sub Bagian Hukum.
- 13. Bapak M.Irfan N.A.Md, selaku Kepala Sub Bagian Kemahasiswaan.
- 14. Ibu Ani Trisnawati, selaku Kepala Sub Bagian Perpustakaan.
- 15. Bapak dan Ibu Dosen pada Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana Bandung.

16. Seluruh Staf Tata Usaha Fakultas Hukum Universitas Langlangbuana

Bandung.

17. Rekan dan Sahabat Mahasiswa Fakultas Hukum Langlangbuana Bandung.

18. Bapak yang baik di Surga semoga Bapak bahagia melihat Yopan lulus

kuliah di Fakultas Hukum Universitas Lalangbuana Bandung.

19. Mamah terimakasih dukungan dan doanya selama Yopan mengenyam

bangku kuliah di Falkutas Hukum Universitas Langlangbuana.

20. Yakob terimakasih dukungan dan doanya semoga sukses terus di kantornya.

21. Bonar terimakasih dukungan dan doanya selama penyelesaian Tugas

Akhirnya.

Akhirnya penulis berharap semoga tugas akhir ini dapat bermanfaat bagi yang

membutuhkan, sehingga dapat menjadi referensi dibidang hukum pidana.

Bandung, 5 November 2020

Penulis,

Yopanus Marsauli

٧